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Индекс Наименование Экза мен Зачет
Диф. 

зачет
КП КР Оцен ка Рефе рат

Экспер 

тное
По плану С преп. Обяз. нагр. Лек Пр КСР КРП МГЗ ИП Конс Э СР Пр. подгот

Обяз. 

часть
Вар. часть

Обяз. 

часть
Вар. часть Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ

МГЗ пр. 

подгот
ИП Конс Э СР Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ

МГЗ пр. 

подгот
ИП Конс Э СР Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ ИП Конс Э СР

СР пр. 

подгот

1404 1404 1404 1404 1149 117 117 21 21 24 1404 1404 648 648 540 4 54 4 54 4 756 756 609 4 63 4 63 4 21

1404 1404 1404 1404 1149 117 117 21 21 24 1404 1404 648 648 540 4 54 4 54 4 756 756 609 4 63 4 63 4 21

СО.01 Базовые дисциплины 12 22222
11111

22
663 663 663 663 429 117 117 20 663 663 273 273 165 54 4 54 4 390 390 264 4 63 4 63 4

СО.01.01 Русский язык 2 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39

СО.01.02 Литература 2 1 117 117 117 117 117 117 117 54 54 54 63 63 63

СО.01.03 Родная литература 2 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39

СО.01.04 Иностранный язык 2 1 117 117 117 117 117 8 117 117 54 54 54 4 63 63 63 4

СО.01.05 Астрономия 1 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39

СО.01.06 Обществознание 2 1 78 78 78 78 78 78 78 36 36 36 42 42 42

СО.01.07 История 2 1 78 78 78 78 78 78 78 36 36 36 42 42 42

СО.01.08 Физическая культура 2 1 117 117 117 117 117 8 117 117 54 54 54 4 63 63 63 4

СО.01.09 Основы безопасности жизнедеятельности 2 39 39 39 39 39 4 39 39 39 39 39 4

СО.02 Профильные дисциплины 1222 112 429 429 429 429 408 21 21 429 429 189 189 189 240 240 219 21

СО.02.01 Математика 12 234 234 234 234 234 234 234 99 99 99 135 135 135

СО.02.02 География 2 12 117 117 117 117 96 21 21 117 117 54 54 54 63 63 42 21

СО.02.03 Экономика 2 1 78 78 78 78 78 78 78 36 36 36 42 42 42

СО.03 Предлагаемые ОО 22 11111 312 312 312 312 312 4 312 312 186 186 186 4 126 126 126

СО.03.01 Право 1 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

СО.03.02 Экологические основы природопользования 2 1 99 99 99 99 99 99 99 36 36 36 63 63 63

СО.03.03 Экология 1 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39

СО.03.04 Государственное регулирование в сфере туризма 2 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63

СО.03.05 Введение в специальность 1 39 39 39 39 39 4 39 39 39 39 39 4

СО.03.06 Информатика 1 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

2862 2862 1908 1908 734 1174 954 1202 1998 864 1332 576 972 648 246 30 402 132 324 171

598 598 406 406 106 300 192 61 462 136 308 98 399 266 106 2 160 16 133 31

ОГСЭ.01 Основы философии 3 64 64 48 48 32 16 16 64 48 64 48 32 16 16

ОГСЭ.02 История 3 64 64 48 48 32 16 16 64 48 64 48 32 16 16

ОГСЭ.03 Иностранный язык 5 34 122 122 106 106 106 16 12 122 106 42 36 36 4 6

ОГСЭ.04 Физическая культура 5 34 212 212 106 106 106 106 6 212 106 93 36 36 2 57

ОГСЭ.05 Краеведение 3 77 77 52 52 18 34 25 31 77 52 77 52 18 34 6 25 25

ОГСЭ.06 Основы социологии 3 59 59 46 46 24 22 13 12 59 46 59 46 24 2 22 4 13 6

192 192 128 128 52 76 64 55 141 51 94 34 89 60 18 42 6 29 29

ЕН.01
Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности
4 52 52 34 34 16 18 18 52 34

ЕН.02 География туризма 3 89 89 60 60 18 42 29 35 89 60 89 60 18 42 6 29 29

ЕН.03 Основы экологического туризма 5 51 51 34 34 18 16 17 20 51 34

2072 2072 1374 1374 576 798 698 1086 1395 677 930 444 484 322 122 28 200 110 162 111

587 587 398 398 140 258 189 185 441 146 294 104 210 140 54 86 44 70 51

ОП.01 Психология делового общения 4 96 96 52 52 18 34 44 96 52

ОП.02 Организация туристской индустрии 4 4 95 95 70 70 34 36 25 38 95 70

ОП.03
Иностранный язык в сфере профессиональной 

коммуникации
5 34 152 152 104 104 104 48 84 152 104 64 36 36 18 28 18

ОП.04 Безопасность жизнедеятельности 4 98 98 68 68 34 34 30 4 98 68

ОП.05 Законодательство в сфере туризма 3 105 105 70 70 36 34 35 42 105 70 105 70 36 34 16 35 26

ОП.06 Туристские ресурсы Тюмени 3 41 41 34 34 18 16 7 17 41 34 41 34 18 16 10 7 7

1485 1485 976 976 436 540 509 901 954 531 636 340 274 182 68 28 114 66 92 60

ПМ.01 Предоставление турагентских услуг 45 5 44 34 378 378 270 270 112 158 108 234 295 83 220 50 63 44 16 4 28 18 19 16

МДК.01.01 Технология продаж и продвижения турпродукта 4 4 3 131 131 86 86 32 54 45 80 131 86 63 44 16 4 28 18 19 16

МДК.01.02 Технология и организация турагентской деятельности 5 4 4 164 164 134 134 64 70 30 100 164 134

МДК.01.03
Паспортно-визовые и таможенные формальности в 

туризме
5 83 83 50 50 16 34 33 54 83 50

ПМ.02
Предоставление услуг по сопровождению 

туристов
3 5 44 34 5 402 402 242 242 90 152 160 245 150 252 88 154 114 68 18 8 50 28 46 34

МДК.02.01 Технология и организация сопровождения туристов 4 4 70 70 36 36 18 18 34 44 70 36

МДК.02.02 Организация досуга туристов 5 80 80 52 52 18 34 28 48 80 52

МДК.02.03 Стандарты в сфере туризма 5 51 51 34 34 18 16 17 31 51 34

МДК.02.04 Экскурсионная деятельность 3 3 114 114 68 68 18 50 46 70 114 68 114 68 18 8 50 28 46 34

МДК.02.05
Санитарно-эпидемиологические формальности в 

туризме
4 87 87 52 52 18 34 35 52 87 52

ПМ.03 Предоставление туроператорских услуг 45 555 4 34 486 486 344 344 168 176 142 287 290 196 208 136 97 70 34 16 36 20 27 10

МДК.03.01
Технология и организация туроператорской 

деятельности
4 4 3 152 152 104 104 50 54 48 78 152 104 97 70 34 16 36 20 27 10

МДК.03.02 Маркетинговые технологии в туризме 5 4 138 138 104 104 52 52 34 86 138 104

МДК.03.03 Средства размещения в туризме 5 71 71 52 52 34 18 19 44 71 52

МДК.03.04 Организация питания в туризме 5 71 71 50 50 16 34 21 43 71 50

МДК.03.05 Организация транспортного обслуживания в туризме 5 54 54 34 34 16 18 20 36 54 34

ПМ.04
Управление функциональным подразделением 

организации
45 5 219 219 120 120 66 54 99 135 219 120

МДК.04.01
Управление деятельностью функционального 

подразделения:

МДК.04.02 Управление персоналом 4 56 56 36 36 18 18 20 36 56 36

МДК.04.03 Экономика туристского предприятия 5 91 91 50 50 32 18 41 55 91 50

МДК.04.04
Современная техника и организация 

делопроизводства
5 72 72 34 34 16 18 38 44 72 34

ПМ.05 Практики 466

УП.05.01 учебная практика 4 108 108 18 18 90 44 108

ПП.05.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 468 468 468 468 468 374 468 468

ПМ.05.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144 144 144 144 144 144

236 236 20.5 20 0.5 215.5 189 236

01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 164 164 20 20 144 144 164

01(Д) Защита выпускной квалификационной работы 72 72 0.5 0.5 71.5 45 72

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

- - Форма контроля

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

Курс 1
Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



Индекс Наименование Экза мен Зачет
Диф. 

зачет
КП КР Оцен ка Рефе рат

Экспер 

тное
По плану С преп. Обяз. нагр. Лек Пр КСР КРП МГЗ ИП Конс Э СР Пр. подгот

Обяз. 

часть
Вар. часть

Обяз. 

часть
Вар. часть

1404 1404 1404 1404 1149 117 117 21 21 24 1404 1404

1404 1404 1404 1404 1149 117 117 21 21 24 1404 1404

СО.01 Базовые дисциплины 12 22222
11111

22
663 663 663 663 429 117 117 20 663 663

СО.01.01 Русский язык 2 39 39 39 39 39 39 39

СО.01.02 Литература 2 1 117 117 117 117 117 117 117

СО.01.03 Родная литература 2 39 39 39 39 39 39 39

СО.01.04 Иностранный язык 2 1 117 117 117 117 117 8 117 117

СО.01.05 Астрономия 1 39 39 39 39 39 39 39

СО.01.06 Обществознание 2 1 78 78 78 78 78 78 78

СО.01.07 История 2 1 78 78 78 78 78 78 78

СО.01.08 Физическая культура 2 1 117 117 117 117 117 8 117 117

СО.01.09 Основы безопасности жизнедеятельности 2 39 39 39 39 39 4 39 39

СО.02 Профильные дисциплины 1222 112 429 429 429 429 408 21 21 429 429

СО.02.01 Математика 12 234 234 234 234 234 234 234

СО.02.02 География 2 12 117 117 117 117 96 21 21 117 117

СО.02.03 Экономика 2 1 78 78 78 78 78 78 78

СО.03 Предлагаемые ОО 22 11111 312 312 312 312 312 4 312 312

СО.03.01 Право 1 36 36 36 36 36 36 36

СО.03.02 Экологические основы природопользования 2 1 99 99 99 99 99 99 99

СО.03.03 Экология 1 39 39 39 39 39 39 39

СО.03.04 Государственное регулирование в сфере туризма 2 63 63 63 63 63 63 63

СО.03.05 Введение в специальность 1 39 39 39 39 39 4 39 39

СО.03.06 Информатика 1 36 36 36 36 36 36 36

2862 2862 1908 1908 734 1174 954 1202 1998 864 1332 576

598 598 406 406 106 300 192 61 462 136 308 98

ОГСЭ.01 Основы философии 3 64 64 48 48 32 16 16 64 48

ОГСЭ.02 История 3 64 64 48 48 32 16 16 64 48

ОГСЭ.03 Иностранный язык 5 34 122 122 106 106 106 16 12 122 106

ОГСЭ.04 Физическая культура 5 34 212 212 106 106 106 106 6 212 106

ОГСЭ.05 Краеведение 3 77 77 52 52 18 34 25 31 77 52

ОГСЭ.06 Основы социологии 3 59 59 46 46 24 22 13 12 59 46

192 192 128 128 52 76 64 55 141 51 94 34

ЕН.01
Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности
4 52 52 34 34 16 18 18 52 34

ЕН.02 География туризма 3 89 89 60 60 18 42 29 35 89 60

ЕН.03 Основы экологического туризма 5 51 51 34 34 18 16 17 20 51 34

2072 2072 1374 1374 576 798 698 1086 1395 677 930 444

587 587 398 398 140 258 189 185 441 146 294 104

ОП.01 Психология делового общения 4 96 96 52 52 18 34 44 96 52

ОП.02 Организация туристской индустрии 4 4 95 95 70 70 34 36 25 38 95 70

ОП.03
Иностранный язык в сфере профессиональной 

коммуникации
5 34 152 152 104 104 104 48 84 152 104

ОП.04 Безопасность жизнедеятельности 4 98 98 68 68 34 34 30 4 98 68

ОП.05 Законодательство в сфере туризма 3 105 105 70 70 36 34 35 42 105 70

ОП.06 Туристские ресурсы Тюмени 3 41 41 34 34 18 16 7 17 41 34

1485 1485 976 976 436 540 509 901 954 531 636 340

ПМ.01 Предоставление турагентских услуг 45 5 44 34 378 378 270 270 112 158 108 234 295 83 220 50

МДК.01.01 Технология продаж и продвижения турпродукта 4 4 3 131 131 86 86 32 54 45 80 131 86

МДК.01.02 Технология и организация турагентской деятельности 5 4 4 164 164 134 134 64 70 30 100 164 134

МДК.01.03
Паспортно-визовые и таможенные формальности в 

туризме
5 83 83 50 50 16 34 33 54 83 50

ПМ.02
Предоставление услуг по сопровождению 

туристов
3 5 44 34 5 402 402 242 242 90 152 160 245 150 252 88 154

МДК.02.01 Технология и организация сопровождения туристов 4 4 70 70 36 36 18 18 34 44 70 36

МДК.02.02 Организация досуга туристов 5 80 80 52 52 18 34 28 48 80 52

МДК.02.03 Стандарты в сфере туризма 5 51 51 34 34 18 16 17 31 51 34

МДК.02.04 Экскурсионная деятельность 3 3 114 114 68 68 18 50 46 70 114 68

МДК.02.05
Санитарно-эпидемиологические формальности в 

туризме
4 87 87 52 52 18 34 35 52 87 52

ПМ.03 Предоставление туроператорских услуг 45 555 4 34 486 486 344 344 168 176 142 287 290 196 208 136

МДК.03.01
Технология и организация туроператорской 

деятельности
4 4 3 152 152 104 104 50 54 48 78 152 104

МДК.03.02 Маркетинговые технологии в туризме 5 4 138 138 104 104 52 52 34 86 138 104

МДК.03.03 Средства размещения в туризме 5 71 71 52 52 34 18 19 44 71 52

МДК.03.04 Организация питания в туризме 5 71 71 50 50 16 34 21 43 71 50

МДК.03.05 Организация транспортного обслуживания в туризме 5 54 54 34 34 16 18 20 36 54 34

ПМ.04
Управление функциональным подразделением 

организации
45 5 219 219 120 120 66 54 99 135 219 120

МДК.04.01
Управление деятельностью функционального 

подразделения:

МДК.04.02 Управление персоналом 4 56 56 36 36 18 18 20 36 56 36

МДК.04.03 Экономика туристского предприятия 5 91 91 50 50 32 18 41 55 91 50

МДК.04.04
Современная техника и организация 

делопроизводства
5 72 72 34 34 16 18 38 44 72 34

ПМ.05 Практики 466

УП.05.01 учебная практика 4 108 108 18 18 90 44 108

ПП.05.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 468 468 468 468 468 374 468 468

ПМ.05.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144 144 144 144 144 144

236 236 20.5 20 0.5 215.5 189 236

01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 164 164 20 20 144 144 164

01(Д) Защита выпускной квалификационной работы 72 72 0.5 0.5 71.5 45 72

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

- - Форма контроля

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

Итого С преп. Лек
Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ ИП Конс Э СР

СР пр. 

подгот
Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ ИП Конс Э СР

СР пр. 

подгот
Итого С преп. Лек Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ ИП Конс Э СР

СР пр. 

подгот
Код

11

11

11

8

10

11

10

23

23

3

10

10

10

10

10

10

10

3

972 648 252 58 396 143 324 177 918 612 236 58 376 222 306 211

93 72 72 6 21 106 68 68 6 38

11

10

42 36 36 4 6 38 34 34 4 4 8

51 36 36 2 15 68 34 34 2 34 23

10

11

52 34 16 18 18 51 34 18 16 6 17 14

52 34 16 18 18 3

10

51 34 18 16 6 17 14 10

827 542 236 58 306 137 285 177 761 510 218 58 292 210 251 197

333 224 86 138 36 109 30 44 34 34 16 10 8

96 52 18 34 44 11

95 70 34 36 16 25 22 10

44 34 34 16 10 8 44 34 34 16 10 8 8

98 68 34 34 4 30 23

10

10

494 318 150 58 168 101 176 147 717 476 218 58 258 194 241 189

154 108 46 18 62 42 46 36 161 118 50 20 68 52 43 28

68 42 16 6 26 16 26 20 10

86 66 30 12 36 26 20 16 78 68 34 12 34 26 10 8 10

83 50 16 8 34 26 33 20 10

157 88 36 14 52 26 69 56 131 86 36 16 50 28 45 35

70 36 18 8 18 12 34 24 10

80 52 18 10 34 20 28 18 10

51 34 18 6 16 8 17 17 10

10

87 52 18 6 34 14 35 32 11

127 86 50 20 36 23 41 35 262 188 84 22 104 79 74 62

55 34 16 8 18 9 21 15 10

72 52 34 12 18 14 20 20 66 52 18 6 34 24 14 10 10

71 52 34 10 18 18 19 16 10

71 50 16 34 23 21 20 10

54 34 16 6 18 14 20 16 10

56 36 18 6 18 10 20 20 163 84 48 36 35 79 64

10

56 36 18 6 18 10 20 20 10

91 50 32 18 18 41 37 10

72 34 16 18 17 38 27 10

108 18 18 90 44 10

468 468 468 374 10

144 144 144 144 10

236 20.5 20 0.5 215.5 189

164 20 20 144 144 10

72 0.5 0.5 71.5 45 10

Курс 2

Семестр 4

Курс 3 Закрепленная 

кафедраСеместр 6Семестр 5



Содержание Тип

Понимать сущность и социальную значимость своей будущей профессии, проявлять к ней устойчивый интерес. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Организовывать собственную деятельность, выбирать типовые методы и способы выполнения профессиональных задач, оценивать их эффективностъ и качество. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Принимать решения в стандартных: и нестандартных ситуациях и нести за них ответственность. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.05

ПМ.03

МДК.03.01

Организация досуга туристов

Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

ОК 3

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Маркетинговые технологии в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Предоставление турагентских услуг

Защита выпускной квалификационной работы

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Физическая культура

Основы социологии

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 2

Основы философии

История

Иностранный язык

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Индекс

 

ОК 1

Основы философии

История

Иностранный язык

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология и организация турагентской деятельности

Технология продаж и продвижения турпродукта



МДК.03.02

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Осуществлять поиск и использование информации, необходимой для эффективного выполнения профессиональных задач, профессионального и личностного 

развития.
ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.03

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.05

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

МДК.03.04

МДК.03.05

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Использовать информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

МДК.03.05

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

Организация транспортного обслуживания в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Паспортно-визовые и таможенные формальности в туризме

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Стандарты в сфере туризма

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Средства размещения в туризме

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Туристские ресурсы Тюмени

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

ОК 5

Основы философии

История

Иностранный язык

Краеведение

Основы социологии

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация транспортного обслуживания в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Организация досуга туристов

Стандарты в сфере туризма

Экскурсионная деятельность

Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Средства размещения в туризме

Организация питания в туризме

Туристские ресурсы Тюмени

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Паспортно-визовые и таможенные формальности в туризме

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Основы социологии

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Основы экологического туризма

Организация туристской индустрии

Психология делового общения

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Законодательство в сфере туризма

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 4

Основы философии

История

Иностранный язык

Краеведение

Маркетинговые технологии в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства



ПП.05.01

ПМ.05.01

Работать в коллективе и команде, эффективно общаться с коллегами, руководством, потребителями. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.03

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.04

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.04

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Брать на себя ответственность за работу членов команды (подчиненных), результат выполнения заданий. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Самостоятельно определять задачи профессионального и личностного развития, заниматься самообразованием, осознанно планировать повышение квалификации. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПМ.03

МДК.03.01

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Иностранный язык

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 7

История

Основы философии

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Экскурсионная деятельность

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Организация питания в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Предоставление услуг по сопровождению туристов

ОК 6

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

География туризма

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Основы экологического туризма

Психология делового общения

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Технология и организация сопровождения туристов

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Организация досуга туристов

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Иностранный язык

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 8

Основы философии

История

Технология и организация турагентской деятельности

Технология и организация сопровождения туристов

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Организация досуга туристов

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом



МДК.03.02

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Ориентироваться в условиях частой смены технологий в профессиональной деятельности. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Выявлять и анализировать запросы потребителя и возможности их реализации. ПК

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.06

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.03

МДК.03.03

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Информировать потребителя о туристских продуктах. ПК

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПМ.02

МДК.02.05

ПМ.03

МДК.03.05

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Взаимодействовать с туроператором по реализации и продвижению туристского продукта. ПК

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05 Законодательство в сфере туризма

Организация транспортного обслуживания в туризме

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.3

Безопасность жизнедеятельности

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология и организация турагентской деятельности

Технология продаж и продвижения турпродукта

Паспортно-визовые и таможенные формальности в туризме

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме

Предоставление туроператорских услуг

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.2

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Предоставление туроператорских услуг

Средства размещения в туризме

учебная практика

Практики

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.1

Основы социологии

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Туристские ресурсы Тюмени

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Технология и организация сопровождения туристов

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Организация досуга туристов

Предоставление туроператорских услуг

Основы философии

История

Иностранный язык

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 9

Маркетинговые технологии в туризме



01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Рассчитывать стоимость турпакета в соответствии с заявкой потребителя. ПК

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Оформлять турпакет (турпутевки, ваучеры, страховые полисы). ПК

ЕН.01

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Выполнять работу по оказанию визовой поддержки потребителю. ПК

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Оформлять документы строгой отчетности. ПК

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Контролировать готовность группы, оборудования и транспортных средств к выходу на маршрут. ПК

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.05

ПМ.03

МДК.03.05

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Инструктировать туристов о правилах поведения на маршруте. ПК

ЕН.03

ОП.01

ОП.02

Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме

Предоставление туроператорских услуг

Организация транспортного обслуживания в туризме

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Психология делового общения

Безопасность жизнедеятельности

Организация туристской индустрии

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.1

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Паспортно-визовые и таможенные формальности в туризме

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.7

Подготовка выпускной квалификационной работы

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.6

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Практики

учебная практика

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.5

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

ПК 1.4

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление турагентских услуг

Технология продаж и продвижения турпродукта

Технология и организация турагентской деятельности

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Основы экологического туризма

ПК 2.2

Психология делового общения

Организация туристской индустрии



ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.04

ПМ.03

МДК.03.05

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Координировать и контролировать действия туристов на маршруте. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.04

МДК.02.05

ПМ.03

МДК.03.05

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Обеспечивать безопасность туристов на маршруте. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.05

ПМ.03

МДК.03.05

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Контролировать качество обслуживания туристов принимающей стороной. ПК

ОП.01

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

ПМ.03

МДК.03.03

МДК.03.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Оформлять отчетную документацию о туристской поездке. ПК

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Проводить маркетинговые исследования рынка туристских услуг с целью формирования востребованного туристского продукта. ПК

ОГСЭ.06

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Экскурсионная деятельность

Предоставление туроператорских услуг

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Организация туристской индустрии

Психология делового общения

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 3.1

Основы социологии

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.6

Подготовка выпускной квалификационной работы

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Защита выпускной квалификационной работы

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Стандарты в сфере туризма

Предоставление туроператорских услуг

Средства размещения в туризме

Организация питания в туризме

Организация транспортного обслуживания в туризме

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.5

Психология делового общения

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Организация досуга туристов

Организация транспортного обслуживания в туризме

Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме

Организация транспортного обслуживания в туризме

Предоставление туроператорских услуг

Практики

Практики

Производственная практика (по профилю специальности)

учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.3

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Экскурсионная деятельность

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.4

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Технология и организация сопровождения туристов

Стандарты в сфере туризма

Организация досуга туристов

Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме

Предоставление туроператорских услуг



01(Д)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Формировать туристский продукт. ПК

ЕН.01

ЕН.02

ОП.02

ОП.03

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.02

МДК.02.04

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Рассчитывать стоимость туристского продукта. ПК

ЕН.01

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Взаимодействовать с турагентами по реализации и продвижению туристского продукта. ПК

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

01(Дп)

01(Д)

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Планировать деятельность подразделения. ПК

ЕН.01

ОП.01

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Организовывать и контролировать деятельность подчиненных. ПК

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Оформлять отчетно-планирующую документацию. ПК

ЕН.01

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

ПК 4.2

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Психология делового общения

Организация туристской индустрии

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Защита выпускной квалификационной работы

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

Современная техника и организация делопроизводства

Практики

учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)

Практики

учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)

ПК 4.1

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Психология делового общения

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Организация туристской индустрии

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Законодательство в сфере туризма

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

ПК 3.4

Психология делового общения

учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)

ПК 3.3

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление туроператорских услуг

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление услуг по сопровождению туристов

Экскурсионная деятельность

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

Практики

Практики

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 3.2

Организация туристской индустрии

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

География туризма

Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации

Защита выпускной квалификационной работы

Предоставление туроператорских услуг

Технология и организация туроператорской деятельности

Маркетинговые технологии в туризме

ПК 4.3

Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Практики

учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)



ОП.04

01(Дп)

01(Д)

ПМ.04

МДК.04.02

МДК.04.03

МДК.04.04

ПМ.05

УП.05.01

ПП.05.01

ПМ.05.01

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Управление функциональным подразделением организации

Управление персоналом

Экономика туристского предприятия

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Современная техника и организация делопроизводства

Практики



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Родная литература

Иностранный язык

Астрономия

Обществознание

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

География

Экономика

Предлагаемые ОО

Право

Экологические основы природопользования

Экология

Государственное регулирование в сфере туризма

Введение в специальность

Информатика

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3
Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 3.1

Основы философии ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

История ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Физическая культура ОК 2; ОК 3; ОК 6

Краеведение ОК 4; ОК 5

Основы социологии ОК 2; ОК 4; ОК 5; ПК 1.1; ПК 3.1

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 3.1; ПК 

3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3
Информационно-коммуникационные технологии в 

профессиональной деятельности

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 

3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

География туризма ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.6; ПК 3.2

Основы экологического туризма ОК 4; ОК 6; ПК 2.2

Профессиональный учебный цикл

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.03

П

ПП

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН

СО.03.02

СО.03.03

СО.03.04

СО.03.05

СО.03.06

СО.02.01

СО.02.02

СО.02.03

СО.03

СО.03.01

СО.01.06

СО.01.07

СО.01.08

СО.01.09

СО.02

Индекс

ОП

НО

ОО

СО

СО.01

СО.01.01

СО.01.02

СО.01.03

СО.01.04

СО.01.05



Общепрофессиональные дисциплины
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Психология делового общения
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2

Организация туристской индустрии
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 

2.4; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.4; ПК 4.2
Иностранный язык в сфере профессиональной 

коммуникации
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.2; ПК 1.4; ПК 2.2; ПК 2.5; ПК 3.2; ПК 3.4

Безопасность жизнедеятельности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Законодательство в сфере туризма ОК 4; ПК 1.3; ПК 3.4

Туристские ресурсы Тюмени ОК 4; ОК 5; ПК 1.1

Профессиональные модули
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Предоставление турагентских услуг ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

МДК.01.01 Технология продаж и продвижения турпродукта ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

МДК.01.02 Технология и организация турагентской деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7

МДК.01.03 Паспортно-визовые и таможенные формальности в туризме ОК 4; ОК 5; ПК 1.2; ПК 1.6

Предоставление услуг по сопровождению туристов ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.2; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.2

МДК.02.01 Технология и организация сопровождения туристов ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6

МДК.02.02 Организация досуга туристов ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6

МДК.02.03 Стандарты в сфере туризма ОК 4; ОК 5; ПК 2.4; ПК 2.5

МДК.02.04 Экскурсионная деятельность ОК 4; ОК 6; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 3.2

МДК.02.05 Санитарно-эпидемиологические формальности в туризме ОК 3; ОК 4; ПК 1.2; ПК 2.1; ПК 2.3; ПК 2.4

Предоставление туроператорских услуг
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 

3.3; ПК 3.4

МДК.03.01 Технология и организация туроператорской деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

МДК.03.02 Маркетинговые технологии в туризме ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

МДК.03.03 Средства размещения в туризме ОК 4; ОК 5; ПК 1.1; ПК 2.5

МДК.03.04 Организация питания в туризме ОК 4; ОК 6; ПК 2.5

МДК.03.05 Организация транспортного обслуживания в туризме ОК 4; ОК 5; ПК 1.2; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4

Управление функциональным подразделением организации ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

МДК.04.01
Управление деятельностью функционального 

подразделения:

МДК.04.02 Управление персоналом ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

МДК.04.03 Экономика туристского предприятия ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

МДК.04.04 Современная техника и организация делопроизводства ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Практики
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

УП.05.01 учебная практика
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

ПП.05.01 Производственная практика (по профилю специальности)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

ПМ.05.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

ПМ.03

ПМ.02

ОП.05

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ПМ.04

ПМ.01

ОП.06

ПМ

ПМ.05



Государственная итоговая аттестация
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Подготовка выпускной квалификационной работы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3

Защита выпускной квалификационной работы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 1.7; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 

2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3
01(Д)

ГИА

01(Дп)


